

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4.11

(Локальный сметный расчет)

на Заделку оконных откосов (после установки оконных блоков) по ул.Баскакова,2

Сметная стоимость: **7.074** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.024** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **2.651** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	E15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.0132	16 065.53	212.07
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	59.6735	0.7876902	110.130	86.75
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.3375	0.030855	122.273	3.77
1. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.05	0.00066	398.81	0.26
			(1)			120.70	0.08
1. 4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.2	0.00264	213.33	0.56
			(1)			139.09	0.37
1. 5.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2.0875	0.027555	132.58	3.65
			(1)			120.70	3.33
1. 6.	C411-0001	Вода	м3	0.63	0.008316	12.26	0.10
1. 7.	c402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ	кг	830	10.956	11.02	120.74
		Накладные расходы				80.33%	72.71
		Сметная прибыль				37.4%	33.85
		Всего с НР и СП					318.64
2.	E15-04-027-05	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям откосов, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.06	2 964.77	177.89
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
2. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	13.7885	0.82731	114.110	94.40
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.00075	139.090	0.10

1	2	3	4	5	6	7	8
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.00075	<u>213.33</u> 139.09	<u>0.16</u> 0.10
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0375	0.00225	<u>552.92</u>	<u>1.24</u>
2. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	0.264	200.04	52.81
2. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.00174	16 650.00	28.97
2. 7.	C101-1757	Ветошь	кг	0.15	0.009	32.92	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	75.91
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	35.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					289.14
3.	E15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.06	12 405.78	744.35
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
3. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	58.6615	3.51969	108.890	383.26
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0125	0.00075	139.090	0.10
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.00075	<u>213.33</u> 139.09	<u>0.16</u> 0.10
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1375	0.00825	<u>552.92</u>	<u>4.56</u>
3. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.01837	0.0011022	115 008.47	126.76
3. 6.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	8.4	0.504	200.04	100.82
3. 7.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.051	0.00306	16 650.00	50.95
3. 8.	C101-1757	Ветошь	кг	0.31	0.0186	32.92	0.61
3. 9.	C101-1823	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0.0075	0.00045	69 852.30	31.43
3. 10.	C101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.0113	0.000678	67 479.53	45.75
3. 11.	C409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0.0024	0.000144	262.97	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	307.95
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	143.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 195.68
4.	E15-04-025-05	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.12	22 828.89	2 739.47
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
4. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	159.39	19.1268	108.890	2 082.72
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0125	0.0015	139.090	0.21
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0125	0.0015	<u>213.33</u> 139.09	<u>0.32</u> 0.21
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1125	0.0135	<u>552.92</u>	<u>7.46</u>
4. 5.	C101-0420	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила литопонные МА-25	т	0.02544	0.0030528	115 008.47	351.10
4. 6.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	8.4	1.008	200.04	201.64
4. 7.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.039	0.00468	16 650.00	77.92
4. 8.	C101-1757	Ветошь	кг	0.31	0.0372	32.92	1.22
4. 9.	C101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.0021	0.000252	67 479.53	17.00

1	2	3	4	5	6	7	8
4. 10.	C409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0.0024	0.000288	262.97	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	1 673.22
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	779.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 191.70

. ИТОГО ПО СМЕТЕ							3 873.78
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 873.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33)							2 129.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4)							991.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 995.17
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							6 995.17
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 129.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							991.59
Сметная стоимость материалов							1 208.26
Оплата механизаторов							4.18
Оплата основных рабочих							2 647.13
Стоимость механизмов							18.38
Стоимость механизмов без зп механизаторов							14.20
Всего оплата труда							2 651.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94							0.94 2 002.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9							0.9 892.43
НДС 18% на материалы							18 217.49
НДС 18% на механизмы							18 2.56
НДС 18% на НР (κ=0,1712)							3.0816 61.69
НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)							2.7 24.10
ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ							7 074.05

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru